Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.501, DE 04 DE JANEIRO DE 2019
Altera para R$ 998,00 (novecentos e 
noventa e oito reais), os vencimentos 
dos servidores públicos municipais 
do Município de Valentim Gentil que 
perceberem remuneração inferior ao 
novo valor do salário mínimo nacional 
vigente no país.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no

[...]

2019, que regulamenta a Lei nº 13.152, de 29 de julho e 
2015, que dispõe sobre o valor do salário mínimo e sua 
política de valorização de longo prazo, que estabelece, 
em seu art. 1º, que a partir de 1º de janeiro de 2019, o 
salário mínimo será de R$ 998,00 (novecentos e noventa 
e oito reais),

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam alterados, a partir de 1º de janeiro de 
2019, para R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais), 
os vencimentos dos servidores públicos municipais do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, que 
perceberem remuneração inferior ao novo valor do salário 
mínimo nacional vigente no país.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua